Num. 137

Boletin Oficial de Aragoén 16/07/2024

RESOLUCION de 4 de julio de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Licenciado
en Ciencias Ambientales.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especia-
listas, Licenciado en Ciencias Ambientales (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 205, de 14 de
octubre de 2020), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-es-
tabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza, en el en-
lace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposi-
ciones-publicas y en los tablones de anuncios en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel
(calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Al-
cafiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caba-
lleros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Cala-
mocha (calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde,
s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud de la citada Resolu-
cion de 5 de octubre de 2020, que tendra lugar el dia 19 de septiembre de 2024, a las 15:00
horas. El ejercicio se celebrara simultaneamente en dos capitales de provincia para atender
la solicitud de aquellas personas candidatas que han optado por realizar esta prueba en las
ciudades de Zaragoza y Teruel:

- Teruel: sala de exposiciones de la Muralla, edificio Carmelitas, calle San Francisco, 1.

- Zaragoza: sala Hermanos Bayeu del edificio Pignatelli, paseo Maria Agustin, 36.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de
junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

Zaragoza, 4 de julio de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

20342

csv: BOA20240716008


https://www.aragon.es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018
https://www.aragon.es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018
https://www.aragon.es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección General de Justicia, por la que se modifica la Resolución de 20 de noviembre de 2008, de la Dirección General de Administración de Justicia, por la que se regula el calendario laboral y la distribución de
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el texto refundido del Reglamento para la regulación de la Carrera Profesional Horizontal del Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Ser



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/752/2024, de 4 de julio, por la que se cesan y nombran vocales del Consejo Asesor de Emprendimiento de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Informática del Sector de Zaragoza III.
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Hospital Clínico Universitario “Lozano Ble
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión de Consultas Externas del Hospital Clínico Uni

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2024/2025.

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2024-2429, de 28 de junio de 2024, por la que se modifica la base primera y octava base de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Coordinador de la Oficina de Información al Consumidor.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/753/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación de la prórroga del Convenio entre el Consejo General del Poder Judicial y la Comunidad Autónoma de Aragón sobre el acceso remoto de los Inspectores Delegados y Letrados del Servicio d
	ORDEN PIC/754/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer para la realización de actividades de voluntariado en los Centros Hospitalarios de l
	ORDEN PIC/755/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Regional Aragonesa de Laringectomizados y limitados de la voz (ARALVOZ) para la realización de actividades de aprendizaje para
	ORDEN PIC/756/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio por el que el Gobierno de Aragón concede y formaliza una subvención nominativa a la Fundación Unicef-Comité Español prevista en los presupuestos del Gobierno de Aragón de

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se estima parcialmente la solicitud de modificación puntual de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de cebo con REGA ES220160000037, ubicad
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.060 pla
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de abril de 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas, a la presentación de solicitudes de reconocim



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Canteras IV” en los

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se declara desierto el procedimiento de licitación para el otorgamiento de la Concesión demanial de terrenos para el desarrollo de tecnología aeroespacial.




